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OBSERVAÇÕES DO 29 SEMESTRE DE 19 
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LIQUIDO A RECEBER 

PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. Jul. Ago. Set. 

Salários _ 

Gratificações 

Representação 

Horas Extras 

Out. 

13 G.
Nov. Dez. TOTAIS 

Diários 

Pi? •-)?•J 

Férias 

Sub-Total 

Salário Familia 

Ajuda de Custo 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações Cód. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez. TOTAIS 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

479 c11,_ 

Cont. Sindical 

Seguros 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS Cód. Jul. 
CONSIGNAÇÕES 

Ago. Set. C u t. Nov. Dez. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT /  

Imp. Renda Ret. Font 

ASPEMAT 

Y 929 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS 



OBSERVAÇÕES DO 12 SEMESTRE DE 19 
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PROVENTOS 
GERAIS 

Cod. Jan. Fev. Mar. Abr. Mai. Jun. TOTAIS 

Salários _ 

Gratificações 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub-Total 

Salário Familia 

Aludo de Custo 

13.° Salário 

TOTAL DOS 
PROVENTOS 

Consignações Cod. Jan. Fev. Mar. Abr. Mai. Jun. TOTAI S 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

Cont. Sindical 

Seguros 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS Cod. 
CONSIGNAÇÕES 

Jan. Fey. Mar. Abr. Mai. Jun. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT 

Imp. Renda Ret. Font 

ASP EMAT 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO. DO ESTADO DE MATO GROSSO 

presente Contrato se quatro (04) vias de igual teor e forma, na presença 

dues (02) testemunhas abeixo, ao que do tudo por bom, firms e valioso. 

Cuiabi(MT), 28 de novembro de 1.983 

• 

44, 

CODEMATI 

SECRETARIA op TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SONIALI 

TESTEMUNHA St 

1. 

2. 

P8C/amg. 

MAURO CID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidents 

CPF na 099.987,487-04 

JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 
Diretor Administrativo Financeiro 

CPF na 007.657.081-91 

CESAR AUGUSTO TEIXEIRA GOUVEIA 
Secretirio 



• .8 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Peptomo tug 

O presents podar i ser stormed° de wordy cos a vents. 

de doe porter. 

C14464 TWOR4 - De valor 

• 

• 

41.1 

O viler do presents rl de id 10#05•986,00 (Dez 

• ulna° mil a novecentos e oitenta e seis cruzeiros) equivalent* co **aria man-e 

is L do OS 591461,Cio (quinhentos e noventa e nove mil co cents a *assents e um cru.-

eiras) e ancargos social*, tale comes MS, PADUA, MRS, eta. 

PAR4Wil PMENIRO 

As demotic°a com siliriot lls saliriop emerge* socials 

e todos os direitos funcionais devido iso funcioniric *dims nominede, sio de ris.' 

ponsabilidede exclusive da CODEMAT. 

PAF4W9 'WNW 

rig* loacelvada diode 14 as reajustas semestrais obri-

gat;rios de lei, tom come tad*, reclaselficagies havidas no vigincia do presente' 

Eantratoi 

CLAO$0111111.MFTA - Des obrigmgies 

Fico aqui estabelecida e obrigateriedede da CODORAT 

enamor mensalmente o pagamento do salelio do servidor no Demo do Estado de Ma-

to Gress* S/A-DEMAT e a SECRETARIA envier* mensalmente atestada de frequinoia e 

relatitio des serviços stoat/Woe so Diretor Administrative Financeira da COMM 

E por estarem oasis justos a contratadast *seines o 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTENC/A TfCNICA Ng 142/83, 

QUE ENTRE SI FAZEM E CELEBRAM A COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-

SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

• 

• 

46. 

Aos vinte e oito (28) dias do me de novembro de 

um mil novecentos e oitenta e triia (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso-CODEMAT, sociedede de economia mista, !nec:-ita no1

CGC/mr sob o ng 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Político Administrativo 

-CPA - Bloco do Gabinete de Planejamento e Coordenagio-OPC, nesta Capital, nes 

te ato representada por seus Diretores Presidents e Administrativo Financeiro, 

daqui em diante denominada simplesmente CODEMAT e a SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, estando siTL:s si justas e contratadas, deliberam fir-

mar o presents Contrato de Assistincis T4cnica, conforms Processo n9 5.923/83, 

protocolado sob o no 6.249/83 em 13.1043, mediante as cliusulas e condigges2

seguintss; 

CLAUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se compromete a colocar a disposigio o 

servidor ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVX0 - TS 6 - do sou quadro fun-

cional para prestar serviços licnicos na SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIew 

MENTO SOCIAL. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Do prazo 

0 prazo estipulado pelas parts., para exsougao dos 1

serviços TScnicos de qua trata esta Contrato sere; de um (1) ano, a partir de 

1e de Outubro de 1.983, conforms Offcio na 1.177 da CODEMAT. 



E COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

presents Contrato am quatro (04) via* de igual teor e forma, na presença de 

dues (02) teetemunhes atomism, so quo dio tudo por bom, firme a maim). 

CUidtbirc(iT) 15 28 de novembro de 109183 

• 

• 

=MAT: 

surpApp op raw* k 
DEsmoLmAmpm loom: 

TESTEkyNitAfs 

2. 

PSC/mage 

MAURO CID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidents 

CPF nu 099.9874487.04 

30NIR DE OLIVEIRA SOUZA 
Dieter Administrative Finencaire 

OPT no 007.469.091-91 

CESAR AUGUSTO TSIXEIRA GOUVEIA 
Secreterio 



I COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

O 

• 

de das parts.. 

PARkaftikra tkaga 

O presents poder i ser prorrogado de acordo eon a vault!, 

c44v5yLA TERCEIRA - Do valor 

0 valor do presents 1;de 3 104$5•1116,00 (Dez milhes, 

it pima mil e novecentos e oitenta a Deis cruzeiros) equivalents ao *admit) man-

sai del, 599461,00 (quinhentos e noventa e move mil e canto a seseenta e um cru-

zeiros) s encargoe socials, tais cornos rats, PAM, TAMS, etc. 

PARAWfa PRIM" 

As deeps*. cam selstricp 130 ealiriop encargos *oasis 

e todos os direitos funcionais devido so funcionirio *time marinade, eio de ris-' 

ponsabilidade exclusive da EODEMAT* 

PARORAFO .5qUNDO 

Fica ressalvado deed* 34 os raajustas samestrais obri-

gatOrios de leip bem como todas reclassificugUe havidas na viginoia do presente' 

Contrato. 

C1AUSUL1.9911TA - Dos obrigagiss 

Fica aqui sstabelecida a obrigatoriedade da CODERAT 0

efetuar mensalmente o pagamento do salarlio do servidor no San= do Estado de Ma-

to Grosso S/A-SEMAT e a SECRETARIA oaviara asnealesnts ataatilda de frsquineia 

ralatirio dos serviços prestados ao Diretor Administrative Fineman, de CONRAT. 

E por estarem minim Just°s e contratadost eosins') o 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTNCIA TeCNICA Ng 142/83, 

QUE ENTRE SI FAZEM E CELEBRAM A COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-

SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

Aos vinte e oito (28) dias do ms de novembro de 

um mil novecentos e oitenta e tras (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no' 

CGC/MF sob o ng 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Polftico Administrativo 

-CPA - Bloco do Gabinete de Planejamento e C000deaaçgo-GPC, nesta Capital, nas 

te ato representada por seus Diretores Presidente e Administrativo Financeiro, 

daqui em diante denominada simplesmente CODEMAT e a SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, estando entre si justas e contratadas, deliberam fir-

mar o presents Contrato de Aseistencia Teicnica, conforms Processo no 5.923/83, 

protocolado sob o ng 6.249/83 em 13.10.83, mediante as clLsulas e condigges1

seguintest 

CL40SULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se compromete a colocar disposigio o 

servidor ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALA) - TS 6 - do seu quadro fun-

cional para prestar serviços •licnicos na SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIsw 

MENTO SOCIAL. 

CaUSULA SEGUNDA - Do prazo 

0 prazo estipulado pelas partite, para execugeo dos 1

serviços Tetcnicos de que trata este Contrato sari de um (1) ano, a partir de 

lg de Outubro de 1.983, conforms Oficio ng 1.177 da CODEMAT. 



ee* 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO. DO ESTADO DE MATO GROSSO 

presents Contests so goatee (04) vies de iouml tear e ferom, no promano. de 

dams (02) testemunamoatsise, se quo die tude per bee, none 4 v011440. 

CutelANT), 28 do novembro de 140, 

NAURO CIO NINES DA CUNHA 
Diestor Presidente 

COW n4 019407#447-04 

O 
304IR OE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor Administrative Financeiro 
cr ne 007.6574$141 

• 

e 

SEEIWAVA 00 PAE14140 E 
DESCNvot.rmyp !print 

TX4,3 uN it *I 

lit 

CESAR AUGUSTO TUNCIRA GO CIA 
Seorstisio 

1 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PARARAFO &NO 

O presente poder i ear prorrogado de acordo cam a vonts 

da das partes. 

cututtyLurvicpm Do viler 

0 valor dc presents deli 10.00.986,W (Dez milhas, 

• cinco mil e novecentos e oitenta a vein cruzeiros) equivalente ao &sari° men-1

sal deli 599.161,00 (quinhentos a noventa e nova mil e canto e sessenta e um cru-

zeiros) e encargos socials, tais coma: FGTS, PASEP, /APRS, etc. 

PARAORAFO PRIMEIRO 

As despesas cum **aria, 130 salirio, encargos sociais 

e todos os direitoe funcionais devido ao funcionirio acima nominado, sic de res-1

ponsabilidedo exclusive da CODEMAT. 

PARAGRAFO sulywo 

Fiat* ressalvado deeds ji os reajustes semestrais abri 

gatSrios de lei, boo como todas reclassificavies havidas na vigincia do presente' 

Contrate. 

CLAUSULA QUARTA - Des cbrigava.. 

Fica aqui estabelecida e obrigatoriedade da CODEMAT 

efetuar mensalmente o pagamento do salatlio do servidor no Banco do Estado de Ma-

to Grosso S/A-BEMAT e a SECRETARIA envier* mensalmente atestildo de frequincia a 

reiatirio doe serviços prestados ao Diretor Administrativo rinanceiro da CODEMAT. 

E por estorem ossAm potio • oontestedes, samAnom 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTtNCIA TtCNICA NO 142/03, 

QUE ENTRE SI FAZES E CELEBRAM A COKPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROS-

SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO A SECRETAR/A DO 

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

• 

4 

Apa vinte e oito (28) dias do use de novembro de 

L m mil novecentos a oitenta e trig (1.983), a Companhia da Dasanvolvimanto do 

Estado da Hato Crosse-CODE/1AT, sosisdada de economia mists, lnac.:Ita no' 

ccc/mr sob o no 03.474.051/0001-32, sediada na Centro Politico Administrativo 

-CPA - Sloes do Cabinets da Planejamento e CoardaNagio-GPC, nesta Capital, nei 

to etc reprosantada poi. sous Diretores Presidents s Administrativo financeiro, 

daqui am dianto doneminade aimplaamants COOLMAT es SECRETARIA 00 TRASALHO E 

DESENVOLV1MENTO SOCIAL, metendo antra si justas e controtadas, deliberam fir-

mer o presents Contristo da Assistincis Ticnica, conforms Arpeasso n2 5.92)/63, 

protocolado sob o nO 6.249A3 am 13.10.83, msdiants es causulas • condigam.' 

osguintoso 

MOW PRKIRA - Do objeto 

A COMM. se compromats a *placer 1 disposigio o 

servidar ROBERTO AUOUSTO FERREIRA DE slums GALA° - TS 6 - do sou quack() fun-
cional para praetor serviços Tieniops na SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIm. 

MENTO SOCIAL. 

MAIUNgtogigna. " Do pm" 

0 prim estipulado pelas parts*, para exceugo dos 41

*amigos !loonies* de qua trots este Contrato sari de UP (1) ano, a partir da 

lo de Outubro de 1,903, conforms Welds no 1.177 da CODENAT• 



e° 
COMPANI-DA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO (MOSS() 

-Le 

• 

CT. nQ Cuiab-MT., 11 de dezembro de 1.984 

DA: CWPANHTIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT-

AO: SR. 

ROBERTO AUGUSTO rERREIRA DE BARROS GALVA0 

Rua: Santa 3uetio9 549- Vila Mlimpie 

Sga Putila- SP 

NESSA: 

a_ 

Prezado Senha': 

Solinitamoe u presenga da V. So., cam a maxims 

urgencia nezto Cie., pare troter de assuntas de seu interease. 

Sem mais para a momento aubsurevemo-nos. 

r, 

JSSimso 
r .

/ 

Atenciasemente 

BENEDITO DE FRAIT;A EARRETO 

Diretor Admiolstrativu Financeiro 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DO TRAB ' 1_110 E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
GABINETE DO SECRETARIO 

CliabEl, 02 do abril de 1.984 

OF. N2 159/GS/STDS/85 

REF: INFORMAgX0 (Faz) 

Senhor Presidente: 

De posse do Of16d10 1'12

nos encaminhando Nota de Pagamento de Custeio do Pessoal , 

referente ao ms de março/84, conforme Convenio n2 06/84, vi 

mos informar o seguinte: 

I - TESSeinT DEVOLVIDO:

0529/84 de: 26/03/84 , 

Dos Servidores relacionados na Folha de 

rretornaram essa'Cia , rtOrer 0 havetr". interess-C',r nag 

cdil3nc-ibi1idadesf para esta Secretaria, conforme cOpi.at5Uo.s4 ' 

-em anexo., os seguintes funcionários

01 - CEIZITA I:ARIA B. SOARES - OF. 052 - 21/o2/E4 
02 - FI-_ACISCO DOS R.R. BURET() - OF. 052 - 21/02/84 
0.9!' TC/2 VI7IRA DOS SANTOS - OF. 052 - 21/02/84 

04 - RO=TO A. F. D. GALVA0 - OF. 052 - 21/02/84 
nr - 77.2=Iar,1IND -OP. 05 

FILHO. - OF. 052 - 21/02/84 - F 

07 - CORREIA D7L ALMEIDA - OF. 052 - 21/02/84 

- &SVALEC DA SILVA NOGUEIRA - OF. 0Q2 21/02/84 

09 - JOa DA COSTA GARCIA NETO - OF. 091 - 23/02/84 —S-A-T 

10 - JUT-ADIR BRITO SILVA - OF. 091 - 28/02/84 9 A F 

IIn r. 

Dr. TJS:AVC, D2 ATT.UDA 

1.1D. riretor-T.residente .da CODEUT 

4 p1,- ,J717

1 /Gt

4-Va.

e 

• 

c
, • 

j;  
. • 

• 4 

°» 

GMAI 



V 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

AT-

• 

• 

• 
presente Contrato em quatro (04) vias de igual teor e forma, na presença 

duas (02) testemunhas abaixo, ao que do tudo por bom, firme e valioso. 

CODEMAT: 

SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

TESTEMUNHA S: 

1. 

PBC/emg. 

Cuiab (MT), 28 de novembro de 1.983 

MAURO CID NUNES DA CUNHA 
Diretor Presidente 

CPF ng 099.987.487-04 

JONIR DE OLIVEIRA SOUZA 
Diretor Administrativo Financeiro 

CPF ng 007.657.081-91 

CESAR AUGUSTO TEIXEIRA GOUVEIA 
SecretE;rio 

• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CONTRATO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA Ng 142/83, 

QUE ENTRE SI FAZEM E CELEBRAM A COMPANHIA 

DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROS-

SO-CODEMAT E DE OUTRO LADO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

• 

• 

Air 

Aos vinte e oito (28) dias do ms de novembro de 

um mil novecentos e oitenta e tres (1.983), a Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso-CODEMAT, sociedade de economia mista, inscrita no' 

CGC/MF sob o ng 03.474.053/0001-32, sediada no Centro Politico Administrativo 

-CPA - Bloco do Gabinete de Planejamento e Coordenaggo-GPC, nesta Capital, nos 

te ato representada por seus Diretores Presidente e Administrativo Financeiro, 

daqui em diante denominada simplesmente CODEMAT e a SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, estando entre si justas e contratadas, deliberam fir-

mar o presente Contrato de Assistencia Tecnica, conforme Processo ng 5.923/83, 

protocolado sob o ng 6.249/83 em 13.10.83, mediante as cleusulas e condigoes' 

seguintes: 

CLfiUSULA PRIMEIRA - Do objeto 

A CODEMAT se compromete a colocar disposiggo o 

servidor ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALV7i0 - IS 6 - do seu quadro fun-

cional para prestar serviços Tecnicos na SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVI.•. 

MENTO SOCIAL. 

CLAUSULA SEGUNDA - Do prazo 

0 prazo estipulado pelas partes, para execuggo dos 

serviços Tecnicos de que trata este Contrato sere de um (1) ano, a partir de 

lg de Outubro de 1.983, conforme Oficio ng 1.177 da CODEMAT. 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

de das partes. 

PARfiGRAFO INICO 

0 presente podera ser prorrogado de acordo com a vonta 

CLAUSULA TERCEIRA - Do valor 

0 valor do presente e de E$ 10.005.986,00 (Dez milhes, 

e cinco mil e novecentos e oitenta e seis cruzeiros) equivalente ao salerio men-' 

sal de e$ 599.161,00 (quinhentos e noventa e nove mil e cento e sessenta e um cru-

zeiros) e encargos sociais, tais como: FGTS, PASEP, IAPAS, etc. 

PARfiGRAFO PRIMEIRO 

As despesas com salerio, 13g salario, encargos sociais 

e todos os direitos funcionais devido ao funcionario acima nominado, so de res-' 

ponsabilidade exclusiva da CODEMAT. 

PARAGRAFO SEGUNDO 

Fica ressalvado desde je os reajustes semestrais obri-
- 

gatOrios de lei, bem como todas reclassificagoes havidas na vigencia do presente' 

Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Das obrigagO'es 

Fica aqui estabelecida a obrigatoriedade da CODEMAT ' 

efetuar mensalmente o pagamento do salaLo do servidor no Banco do Estado de Ma-

to Grosso S/A-BEMAT e a SECRETARIA enviar mensalmente atestado de frequencia e 

relatOrio dos serviços prestados ao Diretor Administrativo Financeiro da CODEMAT. 

E por estarem assim justos e contratados, assinam o 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

n OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

Ej POR PEDIDO DE DISPENSA 

Ei POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

COMPANBIA DE DESINVOLVIMERTO ERTADO DE MAID GROSSO — CODEMAT — 
ENDEREÇO 

PALLCIO PAIAGUAS BLOCO DO GPC SUB—SOLO — CPA 
ATIVIDADE 

DESERVOLUMENTO 
CGC/MF N o 

03.474.053/0001/32 
MATRICULA NO INPS 

EMPREGADO 

ROBERTO AUGUSTO FKRREIRA. DE BARROS GALVIO 
N o DA CTPS 

85.501 
SERIE 

052s 
REGISTRO N o 

1.743 
CARGO 

ENGia CIVIL 
ADMISSAO 

Em  03. / 10 /is  83 
DESLIGAMENTO 

EM  
03 12 9 84 

AVISO PREVIO 

EM 19 i 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM  
01 i  3.0 83 i 19 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

CRS  2.439.394,00

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cr$ 

Aviso Prévio 

13.o Salário 

Cr$ 2.439.394- 
12/12  Cr$  2.439.394v 

Salário-Família   Cr$ 

Férias Vencidas  Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Lei N.o 6708/79 — Art. 9.o  Cr$ 

  Cr$ 

01 COTA. 

Férias Proporcionais03/ 1.2

Prejulgado 14/65 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários  
03 DIAS 

ronnazzszs . N017/84 

Comissões   Cr$ 

<$4_ 
Gratificação 

Ad Periculosidade \NP CO:•:" 
e. 

-  
Ad Insalubridade ,49%.. „t r sip 

2.439.394 CP 
609.846- 

Ad. Noturrio 

FGTS Qp 

.c.t 4  my 5 
if • ;‘,;,0 

FGTS% men1Fr:05.- gy. C$1. 

241.666-ita3,12) 

Cf$ r. o „ 
243.93 

F,Gt . 
*Atzs sc,,/teilegs;:istio • 

o  
DEkgrOPS • ç•*b 

2.439-394- 

Previdência   Cr$  329.317- 

IRRF - 11/84  Cr$  

1O91Ø9. (O. ((O. • e$ 

276.573-

Previdência 13.o Salário   .935-) 
XAAA41WAX  PREV. — 11/ 84  Cr$ 

Cr$  v 
s/ 2.439.394-) 

Cr$ 
IRRF 

95.151-. 

43.681- 
146.859- 

Cr$ 

ris 
* 7- 11.433.869-

TOTAL LÍQUIDO 
Cr$   vi.585.154—

Cr$  10.048.735—  I 

1 0 . 0 4 8•735 Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  

Dez MiitZes, Quarenta e Oito Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Cruzeiros). 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n°  contra o Banco 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

E] FGTS - anas 6 °linos recolarnoMos. inclose, solve 

o ink da mask. 10%. quando for o caso. computados 

lam e coma* monetena 

Autorizacio paa Movimentacio da Conta Vinculada (AM) 

NOW de Dapensa 13 vias) 

Rambo (ern 4 vies) 

Livro ou Ficha Remstro de Empregados - LAE 

Caleira de Trabalho e Previdência Social • CTPS. 

Prociamvio. 

CUIAg/1T. 9

eitos na rescisão Contratual. 

 de 19 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro  

Leto 

Folha  

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

AN, 
.COOEMAT 

r 

,redito 3. Barreto 
DI:. Adm. Financeiro 

arei a IIVO e (Souza 
Setor Peeroal 

a 

195.151-



*** ItNIR 
AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

PGA 

o 
o 

o 

o 

Lu 

(LIdartim Desenvolvimento do Est. de Rote 
3 I CÓDIGO 

4 RUA, NÚMERO, COMPLEMENT# 

Pawls Poisemoom. 
E DIV*, BAIRRO MUNICIPIO 

mid i s
7 

,20J BANCO 

BANCO CIDADE DE SAO PAULO S/A 

-1Juaresti 1_,io muNiclitii 4, 
aba

H UF 

4aNatikVAus1sTo FERREIRA DE BARROS GALVA° 
13J CARTE IRA DE TRABALHO 14 NOME RO DE INSCRIÇÃO 

PIS/PASEP 

10096927430 

1,5 j IDENT NO BANCO DEPOSITÁRIO 

es:tiff° oddtt 
CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

E 

( 27 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

SINATURA AUTORIZADA 

Marta Amelia P 

•  Dir. de Ope 
lucluc 

'Aões 

e Cenedito F. Barret Pedro 

Dir. Adm. Flaanceito 

o 

o. 
< 

o 

o 
Ui 

30 IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 

CÓDIGO 

01 
• 

CÓDIGO POR EXTENSO 

ZERO UM 

311 SACADOR 

r i
CGC - CARIMBO PADRONIZADO 

(EMPAESAIti tE 4 In I
. 4 414 1hJiIJil ' ) 

CIA. DE„DESENVOLVIMENTO DO ES. 

TADO DE MATO GROSSO CODEMAT 

C. P. A. 

CEP 7 .0O° 

L MAL% PAL .1 

DATA DE NASCIMENTO 17 DATA DE ADMISSÃO 

/ (35 / 38 /10/83 

ii.DATA DE OPÇÃO 

/la /63
16 DATA DE AFASTAMENTO 

/ 12 / 84
1 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 

DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR - Cr$ 

12_1 MÊS ANO 

/ 

al 

4 MS ANO 

/ 

25 

TOTAL 
al 

_J 

al DATA DA EMISSÃO 

U3/12/ 84 

ROBERTO AUGUSTO FERREIRA OE BMWs GALVA° 

32 

\. 

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERIOD° 
TRABALHADO NA EMPRESA 

IMPORTANCIA DE CR$ 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 3 FRAÇÃO DE / ,CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE 

),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

331 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb

2 3 

RNH

5 

 1,.... 
' 7 .A.ft T 2 DATA DA AUTORIZ • I ,-4  AP  r  , il CAFI - •PPOPI A o

eit , , 
12

e,
cr3  

....r. ,.  . .. 
CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

44, RECEBIDO 

08 JAN 1985 

BANCOCIDADE 
AG. CUIABÁ 

jJ IMPRESSÃO DIGITAL TOTAL DO SAQUEAOR EXTENSO 

Uc milhao 
ta 

\.. 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

rt4Aloo0-1 

two COA.DE 

.1,10- 4•71•6 EdeELPO

CEr.cdito F. Barret3 Pedr 
Celf0

..t138 

t 39 

\.. 

VALOR DO SACRA 

DEPÓSITOS 

CRS 1 086 356 0 
40 

\.. 

JCM 

CR$ 8_474L6140.0___ 
, TOTAL DO SAQUE 

CAS 1,93307,00  J J

ntos trinta e trait; mil novecentoa o suten 
G cruzeiros 

44 AS INATURA DO SACADOR /45 

  • 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR 

AUTENTICAÇA0 MECANICA 

2Mn8117o185 . 
xl.Au3.97.3looPOKSP 

.(022:L0792 )tairtaaNcce.... 
B. 

La VIA - BRANCA (BNH) • 2a VIA • AMARELA (BANCO DEPOSITARIO) 77 VIA AZUL (SACADOH) - Ia VIA • ROSA MESPONSAVEL PELA AUTORIZAÇÃO) 
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INSTRUCIES DE PREENCHIMENTO 

CAMPO WENTIFICAOTO DA  CONTA - Preenchido pela empresa. 

Itens 1, 2, 4 a 14 

Item 3 

Item 15 

Itens 16, 17 e 19 

Item 18 

Item 20 

Itens 22 e 24 

Itens 23 e 25 

Item 26 

Item 27 

Itens 28 e 29 

CAMPO AUTORIZA00 

Item 30 

Item 31 

Item 32 

Item 33 

Item 34 e 35 

CAMPO RECIBO 

Item 36 

Item 37 

Item 39, 40, e 41 

Item 42, 44 e 45 

Item 43 

- Preencher com os elementos indicados em cede item. 

- Preencher com o número de identificaggo da empresa, quando solicitado pelo Ban 
co Depositario. 

- Preencher com o número de identificaggo do empregado no Banco Depositirio,quan 
do houver do mesmo solicitagao nesse sentido. 

- Preencher com as datas indicadas em cada item. 

- Preencher com a data indicada, somente quando o empregado for OPTANTE pelo Fii0. 

- Assinalar com "x" o cOdigo representativo da causa do afastamento do emprega 
do, observado o seguinte: 

. B - Rescisgo do contrato de trabalho de EMPREGADO OPTANTE, pela 
justa causa. 

. C - Qualquer causa de rescisgo ou de extingo de contrato de trabalho no 4111 
quadrada nos cOdigos "B" e "E". 

Rescisão ou extingo de contrato de trabalho por aposentadoria ou faleci 
mento do empregado. 

- Consignar o número do mes e os dois últimos algarismos relativos ao ano da com 
petancia referente ao deposito a que se referir. 

- Consignar os valores relativos aos depOsitos devidos no trimestre de afastamen 
to do empregado e efetivamente recolhidos nesse mesmo trimestre. 

NOTA: - No serão incluídos, nos valores a serem informados nos itens, depOsi 
tos devidos em trimestre anterior e recolhidos em atraso no trimestre 
civil do afastamento, ou qualquer parcela relative ao FGTS que haja si 
do paga diretamente ao empregado. 

- Consignar a soma dos valores indicados nos itens 23 e 25. 

- Consignar, por extenso, o total indicado no item 26. 

- Preencher com os elementos indicados nos itens. 

- Preenchido por quem autoriza o saque. 

- Consignar o cOdigo, em algarismo e por extenso, relativo a movimentaggo da con 

ta, de acordo com o disposto no item 92 das Instrug6es Sobre o FGTS. 

Preencher com o name completo do sacador (sem abreviaturas). 

empresa, com 

A 11014
- Assinalar com "x", no espaço correspondente, o valor objeto da movimentagao, 

de acordo com o disposto no item 92 das Instrugges Sobre o FGTS. 

NOTA: - Nos casos dos espaços 3 e 4, indicar, ainda, os elementos neles especi 

ficados. 

Assinalar 
saque. 

com "x" o espaço correspondente ao responsa'vel pela autorizaggo do 

10 

Preencher com os elementos indicados em cada item. 

- Preenchido pelo Banco DepositArio. 

Apor carimbo-protocolo indicando a data da entrega da AM pelo sacador ao Ban 

co Depositerio. 

- Apor o carimbo padronizado instituído pela Norma de Execuggo CSA - CIEF ng 

47/74, na data do pagamento do saque. 

- Consignar os valores relativos a's parcelas objeto do segue. 

- Contergo os elementos indicados em cada item. 

- Consignar o total do saque por extenso, suprimindo-se os centavos. 



FICHA DE CONTROLE DE FERIAS 
NOME 

ROBERTO A. FERREIRA DE BARROS GALVA° 

__, 

DATA ADM. 01.10.83 CARGO: ENG°. CIVIL LorAgÃo: SEC. TRAB. DESENV . SOCIAL 

MS DE GOZO 

PERIOD() AQUISITIVO 
\ ?1`)\' s , \,0,. ‘ </I' PERIODO DE GOZO CI NTE 

01.1[1.83 P O]4(1-84 

4,

e 

----___. 
---1 

I I GOZADAS NÃO GOZADAS Oto: 



411. .40 
Repúbl ica Federativa do Brasi l 
17.° CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 

DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO 
(SUBDISTRITO DA BELA VISTA) 

Decio Baena Perez 
OFICIAL INTERINO 

Nivaldo Zampol 
OFICIAL MAIOR SUBSTITUTO 

1: CO 
it 

ttlA 
tA ii6 

''t,S*.'4 

itt\VO 

OtOtt ti 

W;tc:46% 
-k309 

? 

\ I
t r-in° VA laio 

00\00 

co owo t NtI4D4 

4 Certifico que, no livro n.° . .......... registros de nascimerdo, encontra-se o assento de: 

et16.1 „te

\ ?O`e.. 35-19 67

k

--ANA CLIUDIA FERRARO iiii isARROS GALVIO-

do sexo  -feminino---  , nascid a  no dia -21  de  margo-  de 19 75, 
as 22 horas, no Hospital P.S. Santa Marta,  LTD/i., nesta Capital  
(vinte e um de março de mil novecentos e setenta e cinco)  

Alberto Borges da Silva it
Vandira Francisco da Silva 
Edison Zampol 

- escreventes - 

• 

Tmo.  -26.781- Fls.  -171-

rtidão de Nascimento 

filh a de -DR .ROBERTO AUGUST° FERREIRA DE BARROS GAD/20 

natural de -Estado de ao Paulo 
e de Dona-LEY FERRARO DE BARROS GALVIO 

natural de -Estado de ao Paulo 

sendo avós paternos  -Jarbas Barros Galvgo 

Estado 

 , Estado 

e Dona  -Elza Ferreira de Barros 

e maternos  -Paulo Godoy Botto-----

e Dona  -Maria do Carmo Ferraro Botto-

Foram testemunhas: 

Registro feito em 15 de abril  de 19 75...72. 

Egther Kuotlirier,_-e- Ruth Kuchiner, 

Desta 
Taxa AP. 

Total 

O
 r -

referido é verdade e dou fé 

Cr$ 900,00 
Cr$ 180,00 

Cr$ 1.080,00 

RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282 
TELEFONE 35-1962 

EXPEDIENTE: 9 is 12 - 14 is 17:30 
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS 

1 

São Paulo, .. _...setemb.ro _de 198_3cr 

Sélos Recolhidos por VERBA 
Guia n". ..22/4  83„_ 

tI • 



Re'públ ica Federativa do Braisi l 
17.° CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 

DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO.
(SUBDISTRITO DA BELA VISTA) 

Decio Baena •Perez 
OFICIAL INTERINO 

Nivaldo Zampol 
OFICIAL MAIOR SUBSTITUTO 

4\i 

14— :..-- -----, e,i 

'9' \ 
.-%0° 

35-051 g; 

: ::0. \ que, no livro n.°  29114•de registros de nascimento, encontra-se o assento de: 
-SÍLVIA REGINA FERRARO DE BARROS GALVZO 

Tmo.  —307.668—

Alberto Borges da Silva • 
Vandira Francisco da Silva 
Edison Zampol 

- escreventes - 

Fls.  -177V. 

rtidão de Nascimento 

• 

• 

 OP 

do sexo  -feminino----  , nascid a  no dia -18 de  novembro  de 19 71 , 

a 01 hora e 145 minutos, na Maternidade C.F.Matarazzo,neste subdistrito 

(dezoito de novembro de mil novecentos e setenta e um) 

lima  de  -DR.ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVZO 

natural de  -Est ado de ao Paulo   Estado  

e de Dona  -LEVY FERRARO DE BARROS GALVI  

natural de  -Estado de So Paulo  , Estado 

sendo avós paternos  -Jarbas de Barros Galvado-----

e Dona -Elza Ferreira de Barros Galvego----

e maternos -Paulo Godoy Botto 

e Dona -Maria do Carmo Ferraro Botto 

Foram testemunhas: 

Registro feito em  -1l4  de  dezembro  de 19.11... 

Dr. Decio Tozzi e. Dr, 

0 referido é verdade e dou fé. 

Desta Cr$ 900,00 

Taxa AP. Cr$ 180,00 

Total Cr$ 1.080,00 

RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282 
TELEFONE 35-1962 

EXPEDIENTE: 9 As 12 - 14 As 17:30 
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS 

São Paulo,  -27  de setembro de 19S -.3.—

S6los Recolhidos por VERBA 

Gula n.°  83e.-

11•11. 

11 • 



Repúbl ica Federativa do Brasi l 
17.° CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 

DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO 
(SUBDISTRITO DA BELA VISTA) 

'4' 

Decio Baena• Perez 
OFICIAL INTERINO 

Nivaldo Zampol 
OFICIAL MAIOR-SUBSTITUTO 

LcA 7283- Tmo. 294. 579-

Alberto Borges da Silva 
Vandira Francisco da Silva 
Edison Zampol 

- escreventes - 

Fls.  -37-

cb7 
uertidão de Nascimento 

Vs Certifico que, no livro n.° 283Agde registros de nascimento, encontra-se o assento de: 
—GUILHERNE AUGUSTU FERRARO DE BARROS GAWK° 

do sexo  -ma sculino—.  , n idasc 0  no dia -29  de  abril 
as 23 horas, na Pro Metre Paulista, neste subdistrito (vinte ety 14 6::

• 

abril de mil novecentos e sessenta e nove) 
filh° de -ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVZO-
natural de -Estado de ea l̀o Paulo  

IMO 

e de Dona  -LEN! FERRARO DE BARROS GALVZO-

natural de -Estado de ao Paulo  

sendo avós paternos -.Tarbes de Barros Galvaio----

Estado 

, Estado 

1 

IM4 

e Dona  -Elza Ferreira de Barros Galv.io 
e maternos 

e Dona 

—Paulo Godoy Botto-----
—Maria do Cara» Ferraro Botto 

Foram testemunhas: 

Registro feito em  26—  de  —maio de 19 69. 
Blanche Talar Arbex —e— M4rcos Tulio Arbex. 

Desta 
Taxa AR 

Total 

••• ••IL.

0 referido é verdatIe e dou fé. 

São Paulo, 

O -Oficial--
Cr$ 900,00 
Cr$ 180,00 

Cr$ 1.080,00 

RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282 
TELEFONE 35-1962 

EXPEDIENTE: 9 às 12 - 14 As 17:30 
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS 

—27 de

ts:iVA' DO 2Ait4P3L 
4-4 4.0-0 

setembro-  de 198 3.-

Sêlos Recolhidos por VERBA 
Guia n.°  2  /  83. 

4 



Repúbl ica Federativa do Brasi l 
17.° CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 

DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO 
(SUBDISTRITO DA BELA VISTA) 

Decio Baena &Perez 
OFICIAL INTERINO 

Nivaldo .zamn 
OFICIA OR 

sB

—, 

Velt, CVN 
V,%1V 

sTITI7TV 

A tt 

ket 

tt. 

-7-L\

r • r• 
_Vst:"  

35-Aq67. 

ktOtAtt 
ootot:La 

Tmo.  -280.360..

Alberto Borges da gilva • 
Vandira Francisco da Silva 
Edison Zampol 

- escreventes - 

Fls. 59-

ertidão de Nascimento 

Certifico que, no livro n.°  2724de registros de nascimento, encontra-se o assento de: 
-ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVA° FILHO 

do sexo  -asculino----  , nascid O  no dia  -10  de agosto 41. m de 19 66, 
as 21 horas e 25 minutos, na Pro Metre Paulistalneste subdistrito----
(primeiro de agosto de mil novecentos e sessenta e seis)  
filh 0 de -ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALW10.-

-Estado de ao Paulo  -natural de , Estado  
e de Dona  - LENY FERRARO DE bARROS GALVAO-

natural de -Estado de Sego Paulo  , Estado 
sendo avós paternos  -Jarbas Barros Galvrao 
e Dona  -Size Ferreira de Barros Gallic* 
e maternos -Paulo Godoy Botto----

e Dona -Maria do carmo Ferraro  -

Foram testemunhas: 

Registro feito em  -16  de  acosto de 19 66. -
Edgard Scavone -e- Walter Barduco, 

Desta 

Taxa AP. 

Total 

O referido é verdade e dou fé. 

Cr$ 900,00 

Cr$ 180,00 

Cr$ 1.080,00 

RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282 
TELEFONE 35-1962 

EXPEDIENTE: 9 is 12 - 14 As 17:30 
FECHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS 

- O Oficial -

•••••;... 

emponomm, .,, 

São Paulo,  -27  de setembro  de 198 3.-
7 

—Rios Recolhidos por VERBA 
Guia n.°  224 /  83,..



; Repúbl ica Federativa do Brqsi l 
17.° CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 
• DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SAO PAULO 

(SUBDISTRITO DA BELA VISTA) 

Decio Baena Perez 
OFICIAL INTERINO 

• 
Nivaldo Zampol 

OFICIAL MAIOR SUBSTITUTO 

Alberto Borges da Silva 
Vandira Francisco da Silva e 
Edison Zampol 

- escreventes - 

Lo.-B  -10/4- Tmo.  -211•°111- Fls. 

Certidão de de Casamento 

em matrimônio 

  natural de  Aragatubas  neste Estado3nascido aos dois-
(2) de maio de mil novecentos e trinta e oito (1938) 

• nesta Capital 

• 

N.+ 

Certifico que no dia  -21  de  setembro  de 19 652 receberam-se 
-DR. ROBERTO AUGUSTO yppEntA DE BARROS 

••• ••• IMO IMO 

residente 

filho de 

e de d. 

-JAR13AS BARROS 
-ELZA FERREIRA DE BARROS 

LENY FERRARO BOTTO----

---SuLTEIRA   , natural de  Itajobi lneste Estadol  nascida aos  vinte e 
cinco (25) de fevereiro de mil novecentos e quarenta e dois(19/4 
neste subdistrito 

filha de  -PAIIID GODOY BOTTO----- 

sidente 

e de d.  - MAR IADO CARMO FERRARO BUTTO 

A contraente passou a assinar-se:  -I3NY FERRARO iJE palms  (Auxo. 
(Os contraentes adotaram o regime da comunh'io debens) 

 •••••••••,.. 

Observações •  

11.° Cartorio de lieolitio Civil das  Pessoas 
faturaii la rrroarca da Capital do istodt 

le— Sill 
DEZ.i0 P ENA PEREZ 

-1404,-.4ao 

Cr$ 900,05 -O referido é verdade e dou fé. 

10,00 - São Paulo,-27

Cr$ 1 660, 00 - 

RUA FRANCISCA MIQUELINA, 282 
TELEFONE 35-1962 

EXPEDIENTE: 9 is 12 - 14 As 17:30 
FgCHADO AOS DOMINGOS E FERIADOS 

6 -Oficidr: 

setembro  de 198 3* 

Guia n.° 

Moe Recolhidos por VERBA 

? 83._ 



•,05, 
- • 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Of. n2 49/STDS/GS/83 

Senhor Presidente: 

Cuiabe., 30 de setemi)ro 

Vimos atraves do presente, solicitar de V.S ., a 

dade no sentido de efetuar, junto a essa Companhia de Desenvolvimemo 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT, a contrataggo do Engenheiro Civil, Ro3-Ea:: 

AUGUBTO kERREIRA DE BARROS GAIVÃO, no Nível TS-6, para prestar servi s 

nesta Secretarial a partir de IQ de outubro de 1 983, conforme Curricril= 

Vitae em anexo. 

COncios de Vossa melhor acolhida a respeito, rei=era=s 

nossos protestos da mais alta estima e distint considerago. 

CÉSAR AUGT 

Secretexio do 

Ile Senhor 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor Presidente da ODDEMAT 

NESTA 

JI2D/j1zd 

TEIXEIRA GOUVeA 

e Desenvolvimento social 

A ti TO1170 • 
Ern t ....... .... ...... 

(/,.•
Govtuncdcr do i2A.1.10°S 



• I. 

416 

• 

3978 Membro do Seminario Internacional de Política de Em-

prego, realizado em Brasilia. 

1979 Consultor Tecnico.junto ao BIRD - Projeto Brasil -Po 

litica de Emprego. 

1979/1980 • Designado para prestar serviços junto ao Gabinete ao 
Presidente da Cia.Estadual de Casas Populares -CECAP 

na qualidade de Assessor. 

1980/1982 Afastado para prestar serviços, na qualidade de Asses 

sor Técnico de Gabinete da Secretaria de Obras e do/ 

Meio Ambiente do Estado de Sao Paulo. 

1981 Membro do I Congresso e I Mostra Brasileira de Ener 

gia, Saneamento e Meio Ambiente. 

1982 Membro do II Congresso e II Mostra Brasileira de Ener 

gie, Saneamento e Meio Ambiente. 

1982 Membro do Grupo de Trabalho objetivando a implantaqao 

de medidas que visam a obtengao de financiamento para 

a execuqao dos "polders" do Vale do Ribeira e aprovei 

tamento de suas areas irrigáveis. 

• 

• 



- 6 - 

trabalhadores rurais temporarios no Estado de So 

Paulo, 

1977 Presidente do Grupo de Trabalho que elaborou Pro 

• 

jeto de Implantaggo do Centro de Artesanato e Ar-. 
• te Popular. 

1978 Membro da reunigo de Coordenadores Estaduais do/ 

Sistema Nacional de Emprego em Belo Horizonte-Mi-

nas Gerais. 

1978 Presidente do IV Seminario Nacional do Sistema Na 

cional de Emprego, realizado em março de 1.978 na 

cidade de Embil„ So Paulo. 

1978 Membro, na qualidade de Orientador Tecnico da Reu 

niao de Tecnicos do SINE, em Sao Luiz do Maranhao 

na area do Setor Informal (cooperativas de Traba-

lho)com vistas a organizaqgo do Mercado de Traba-

lho. 

1978 Nomeado, por Decreto de 05/05/1.978, DOE de 08/05 

1.978, Secretário de Relacgies do Trabalho do Go - 

verno do Estado de Sao Paulo. 

1978 Por Decreto de 12/06/78 DOE de 13/06/78, teve / 4

transformado seu cargo 4e Engenheiro em Agente do 

Serviço Civil, Nivel VIII do SQC III da Secreta - 

ria de RelaOes do Trabalho. 

1978 Designado para Coordenar o Sistema Nacional de Em 

prego em Sgo Paulo (agosto de 1.978) 

1978 Designado membro do Grupo de Planejamento Setori-

al da Secretaria de RelaOes do Trabalho. 

1978 Membro do Conselho Nacional de Politica de Empre-

go. 



5

1975 Membro do Grupo Tecnico Consultivo do Sistema Esta-

dual de Mo-de-Obra -SEMO. 

1975 Diretor do Departamento de Lazer do Trabalhador da / 

Secretaria de RelaOes do Trabalho. 

1975 Curso de Especializaçao em Saude e Segurança Indus - 

trial realizado em TOklo - Japgo, sob os auspicios / 

do Governo Japones. 

1976 Coordenador Executivo do Programa ".r]stadual do Siste-

ma Nacional de Emprego - SINE 

1976 Membro da Delegaçgo Brasileira i; Confer&icia Mundial 

de Emprego, realizada em Genebra, no período de 19 a 

20 de julho, sob os auspicios da Organizaçao Interna . . 

clonal do Trabalho - 0.I.T. 

1976 Membro do Grupo de Trabalho encarregado de elaborar/ 

projeto de reformulaqao das atividades da Diviso de 

Higiene e Segurança do Trabalho, do Departamento de 

Recursos Humanos, da Secretaria de Re1aq3es do Traba 

lho, do Governo do Estado de Sao Paulo. 

1976 Cursou a Associaçgo dos Diplomados da Escola Superiors 

de Guerra - ADESG/SP - XVIII Ciclo de Estudos. 

1977 Representante do Secretario do Trabalho no 19 Semind 

rio sobre Emprego e Mercado de Trabalho no Brasil - 

organizado pela FUNDAP. 

1977 Membro da reunigo em Salvador-Bahia, sobre experi&I-

cias de fomento do emprego no Setor Informal do Mer-

cado de Trabalho. 

1977 Membro da reunigo dos Coordenadores Estaduais do Sis 

tema Nacional de Emprego, realizada em Curitiba-Para 

mi. 

1977 Presidente do Grupo de Trabalho que elaborou o ante-

projeto de implantalgo de cooperativas de trabalhado 



I 
- 3 - 

• 

1963 Assessor Tecnico na analise de propostas para aquirti-
. 

gao de equipamento ferroviario, para as Estradas de / 

Ferro do Govgrno do Estado de So Paulo. 

196k/1965 Membro do Consglho Estadual do Comercio do Estado de 

i Sgo Paulo. 

1965 Representante das Ferrovias do Estado de So Paulo no 

*OREMOS - Grupo Executivo de Movimentaqgo -do Safra. 

1965 Ministério do Planejamento - Setor de Transportes. 

1965 GEIPOT (grupo Executivo, de Integraqgo da Politica de/ 

Transportes)Economista de transporte no contra-quadro 

brasileiro do GEIPOT, para cumprir acOrdo com o BIRD 

(Banco Nacional de Reconstruggo e Desenvolvimento). 

1966/ 1968 Secretétio de Govgrno e Coordenaqgo Econ8mica do Estado 

de Mato Grsso, quando elaborou Plano de Desenvolvimento 

Econamico do Estado de Mato Grsso - PLADE, de 1965 6 / 

1970 e a Reforma Administrativa do Estado de Mato Gros-

SO. 

1966 Presidente da Comisso do Estado de Mato Grosso, para e 

laborar convgnio comercial com a Delegaqgo da Romenia. 

1966 Representante do Estado de Mato Grosso, em reunigo do , 

Ministério da Fazenda para regulamentaggo do ImpOsto / 

de Circulaqgo de Mercadorias. 

1966 Membro da Delagaggo do Mato Grosso na I Reunigo de In-

vestidores da Amazonia, onde pela Secretaria apresen - 

tou o trabalho "Novos Aspectos da Ocupaqgo da AmazOnia". 

1967 Membro do Consglho Rodoviario do Departamento de Estra 

das de Rodagem do Estado de Mato Grosso. 

1967 Representante do Governo de Mato Grosso na Reunigo que 

criou a FIRTOP -.Fundaqgo Interestadual do Rio Tocan - 

tins ao Paraguai. 

1967 Membro da Comisso que criou e elaborou os estatutos / 

da.SANEMAT - Companhia de Saneamento do Est.de Mato Gros 

SO. 

'r°1' 
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1068 Presidente da CODEMAT - Companhia de Desenvo1vim4nto 

do Estado de Mato Grosso. 

1968 Engenheiro responsável pelas obras executadas pela / 

CODEMAT - Companhia de Desenvolvimento do Estado 
de 

è Mato Grosso. 

1968 Chefe da Missgo Comercial do Estado de Mato 
Grosso 

Romgnia. 

Membro da Delegaqgo do Estado de Mato Grosso na 
VI 

Reunigo de CIBPU - Comisso Interestadual da 
Dacia / 

Paraná-Uruguai. 

Membro do Conselho Deliberativo da SUDAM - 
Superin-

tendgncia do Desenvolvimento do Amazonas, 
reprosen - 

tando o Estado de Mato Grosso. 

1968 Membro do Conselho Deliberativo da 
SUDECO - Superin-

tendgncia do Desenvolvimento do Centro
-Oeste, repre-

sentando o Estado de Mato Grosso. 

1968 Representante do Governo de Mato Grosso na 
II Semana 

de Desenvolvimento do Centro
-Oeste. 

1969/1970 Responsavel Técnico de Engenharia e 
Comercio Constru 

tee S/A. 

1972 Membro do GPIS - Grupo de 
Planejamento de Itapeceri 

ca da Serra -So Paulo. 

1973/1974 Assistente Técnico da Secretaria e'tas Finanças da Pre 

feitura Municipal de So Paulo. 

1975 Assessor Técnico da Secretaria de 
RelaOes do Traba-

lho do Estado de So Paulo 

1975 Membro do Grupo de Trabalho que 
elaborou convgnio de 

higiene e segurança do trabalho entre 
o.Governo do 

Estado de Sgo Paulo e o Governo 
Federal. 

1975 Coordenador do Grupo de Planejamento 
Setorial da Se 

qretatia de RelaOes do Trabalho. 

1968 

• 1968 

Si 



-2 

:Vida Militar 

1959 Declarado ArTirante da Reserva 

1963 Estágio com promogao à 29 Tenente da Reserva 

Atividades nd Período Escolar 

1958 .Presidente da Comisso de Jogos Universitários 

1959 Teses sabre Educagao - Aprovadas por aclamaeao em Con-

gresso de Estudantes de Engenharia em Curitiba-Paraná. 

1960 Estágio com aproveitamento del ano na Estrada de Fer-

ro Santos-Jundiai. 

1961 Presidente da Comisso de Estudos de Problemas Nacio 

nais do Gremio Politecnico. 

1961 Vice-Presidente da Uniao Estadual de Estudantes 

1961 Grupo de Planejamento do Governo do Estado de Sao Paulo 

(Governo Carvalho Pinto) 

Atividades Pós-Graduaçao: 

1962 Grupo de Planejamento do Govern° do Estado de Sao Paulo 

(GOverno Carvalho Pinto) 

1963 Engenheiro Fiscal do Departamento de Obras Públicas do 

Estado de Sao Paulo. 

1963/1964 Técnico em Planejamento da ASPLAN S/A - Assessoria de 

Planejamento, tendo executado a parte de transportes e 

energia do plano do Governo de Mato Grosso. Projeto in 

dustrial de fábrica de ceifadeiras da STILL S/A., em 

Sao Paulo e outros projetos similares. 

1963 a 1965 Assistente Técnico do Secretério de Transportes do Go-

verno do Estado de Sao Paulo. 

1963 Grupo de Planejamento Setorial da Secretaria dos Trans 

portes do Governo do Estado de Sgo Paulo. 

1963 Fiscal do projeto de ligaggo ferroviária So Paulo-Sao 

Sebostigo 

- 



CURRICULUM VITAE 

Nome: Roberto Augusto Ferreira.de Barros Galva° . . 

Filiaqgo: Jarbas Barros Galvgo 

.Elza Ferreira de Barros Galvgo 

Nascimento: Aos 02 de maio de 1.938, em Araqatuba Estado de S.Paulo 

Cursos: 

1945/1948 Primário na Escola Americana do Instituto Mackenzie 

1949/1952 Ginasial no Instituto Mackenzie 

1952/1955 Cientifico no Instituto Mackenzie 

1957/1961 Engenharia Civil - Especializaçgo Transportes, na Escola 

Politécnica da Universidade de So Paulo. 

Outros Cursos: 

1954/1955 Lingua Inglsa - Centro Norte Americano de So Paulo 

1954/1955 Lingua Espanhola - Camara de Comercio Argentina-S. Paulo 

1957 Oratória - Professor Admir Ramos 

1958 Solo-Cimento -Associaqgo Brasileira de Cimento Portland 

1960 Curso T W I - Training Within Industry 

1963 Curso de Economia Financeira Seminário de Planejamento 

Econ8mico dirigido pelo Prof. Gerald Albert Fleicher com 

a cooperaqgo do Instituto Tecnologico da Aeronáutica de 

So Jose dos Campos "Serviço Estadual de Planejamento do 

Estado de So Paulo. 

1965 Programaggo Lincar "Fundaqgo Getulio Vargas" Sgo Paulo. 

1965 Administralgo Empresarial -Centro de Estudos Sociais Pro 

Deo - Guanabara 

1973 Curso de "Open Market" na 381sa de Val8res de S.Paulo. 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

• 

• 

DECLARAÇÃO DE ()POW 

Eu,  • ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS  Ma() 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  85.501. aris 000,2 

empresa Cia. de Desenvolvimento do EstAido do MOO 495.00- CODEMATN. 

sita Pelacio Paiagasi. CPA — 

(denominagao da empresa) 

(endereço) 

 , Estado  Mato Grosso 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto 

Cdieb  ,#.01 de_outuhro de. 
( al e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 

(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duos vias da carta de opção; 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente d .° 5.107 de de sete,/.ro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco  do Brasil SA - 1/, ir rA 
localizada à Rua °exist...de  Malgaça 

A 14

e 

(Preencher em 2 Vias) 

(carimbo--e—oss 
L:Juarez 
Chute 

'Ida oSilva e
do Soto, 414 &seal 

0513. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgiio 

EU,  *ROBERTO AUGUSTO FEL! .:E IRA DE BARROS GALA/A*0 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  85.501— Seria 00052 

empresa Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso- COtgrIA.T-

sita  Palacio Paiagua's- CPA - 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

 , Estado  Mato Grosso 

, empregado da 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactilosc6pica, quando 

se tratar de analfabeto: 

Qi d.e .autub.r.a de. 
(Loca ata) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.0 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 - O empregado assina as duas vias da carta de opção; 

2 - Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 - Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 - A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n." 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 - Anotará também no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.'" 5.107 de 13 dedembro de 1966, são feitos no: 

Agencia do Banco  do Brasil VA    1 
II • A it 

localizado  Ci Rua Bara.o....de  Melgago 

(Preencher em 2 Vias) 

. -d1=21 

(carimbo 
— 
a ssi n ifLie srmixdprige. 

Juare da alva e
Chof• do Sofa I. P. seal 0C1t1D. 15103 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA DO DE MATO GROSSO 

• 

Of. 212 Ouislii,(MT), 06 de novembro de 1 983. 

DLI Campanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Groins° 

OODSKAT - 

ADt Iroolentforimo Senhor 

Dr. OMELAR AAIUN° TIMOURA. OMB/ 

Searetirio do Trabalho • Desenvolvimento Social 

vesTi/

Senhor Beoretirios 

Atendendo a solicd.tagio de 'fosse Ercelincis., am 

Oficio na 499/83, de 30.09.83, esteems molocando i disposigiio o servidor desta 

110ffitTO LUGOSTD mom ME WOOS MAO, litigenheiro Civil, Siva

¡era prestar serwigos nessa ZIORSTABIL, o On= psi* OODIMAT, a partir de 

01.10.83. 

Outrossim, Doi/atoms que seja assetido i Nita 

Oia., Atestado de Prequinoia at o dia 20 de cada 1411. 

Sem outro particular pars o moment°, aproveita-

moo pant renovar os nossos protesto. de *loved.. *stirs& • ocantideragio. 

Atenoiosamente 

\--/%--1

• 

 

: 

M -\ 0U;; ORO OID NUM DA 
Diretor Presidente 

 _ 
man it ountou so 

Diretor Administrativo Pinamoeiro 



CO:‘,1: 'ANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO 

,_Aoc TOE X )..4/1/1 74/14/i9/1/CE7/ 40 

• NOME: ZE -x2r0 /4/6-vs ro >rmoc,;9,4, 19,43,e0S ale/90 , 

FUNÇÃO: C72,3,0724P/1-,0 
A PARTIR DE: 0/ '22j -P...? 
SALÁRI 0 : G$$ 599 /6/0e9 NfVEL  C 

LOTAÇÃO ATUAL: S le /x2,4S AS-6-4/1/0Z /7)-7)6,/yro 
- O referido servidor pertence ao quadro da CODEMAT. 

- Solicita a disponibilidade para  

- EFETUADO OFÍCIO COLOCANDO A DIsPosIgÃo N2  

- somos de opinião, que o processo seja encaminhado' 

ã ASSESSORIA JURÍDICA, para elaboração do Contrato 

de Assistência Técnica. 

O cálculo abaixo é baseado no salário atual de 

G$$  99 /‘/. 

Valor mensal 

FGTS 

x 12= 

80/0=

PASEP O,8%= 

IAPAS 21,30°4= 

SUB-TOTAL 

13 2 SALÁRIO 

FGTS 8%= 

PASEP 0,896= 

22 SUB-TOTAL 

TOTAL GERAL  

675/9 
J.5/ z/SS-

/co 

57f /é_21

‘',51Z. cP,f)C 

Cuiab,,  (V de 4/0V0 

- 
c5torti da Cunha 

Chef') da Div. d• ADM. Gera I 

.005.9PC 

de 77r5 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N:  5 . 923/ 83

INTERESSADO (A):  6

DE 13  / 10 / 83

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

  47/r  

 Ao Setor de 
Para Providenciar. 

EM 

Citotei 
eltirte• kink_ Oaf Si 

Catifillpf 

c . 

 Ci.U.u.rr da cSilva—e-- outti—m-
Chat do S•ter de Pessoal 

 "iv6.7-0 'O °/,  2o  io,`"7?) cozo(9-,v...4-o 7/ 9417

4/:" -Wa,  0/2par se.6. e;frrysN'fAr ov, ,4roc.000 „sz-,rg 
Ar6dzea 4M/g C.072 1

41- .a?21c-/O? 

ntonto Carlos :Stow da : a 
Chit. da Dtv. d• ADM. apt.' 



de Oliveira oouza 
Dir- ADM -FINAPICEIRO 

Ct-&-

GLQ, O 

av-u-e-ct-rt-IA.:14..60, 

.4)-4::t/t7eryCiA... 

ota, 

49 ill  /S3. 

c 4g 
f 

~t,e,ezelv 

C)%11).A4:. NICLA. • 

a 

cortEMAT 
  • 

 .13enedito--Jro-nça gmeret-a 
Diretor Administrativo Finonoinro 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

4 

Of. n(1' 499/STDS/GS/83 

Senhor Presidente: 

CODEMAT I.
Protocolo
Processo N° 

Data a  1 
Seta de Sor 

/23 

Cuiabe,, 30 de setembro de 1 983 

Vimos atraves do presente, solicitar de V.S ., a viabili 

d e no sentido de efetuar, junto a essa Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT, a contrata9go do Engenheiro Civil, ROBERTO 

AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVX0, no Nível TS-6, para prestar serviços 

nesta Secretaria, a partir de lg de outubro de 1 983, conforme Curriculum 

Vitae em anexo. 

COncios de Vossa melhor acolhida a respeito, reiteramos 

nossos protestos da mais alta estima e distint consideraggo. 

CÉSAR AUG 

Secretario do 

Ilm° Senhor 

Dr. MAURO CID NUNES DA CUNHA 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

JLZD/jlzd 

••• 

• 

TEIXEIRA GOUV2A 

Desenvolvimento Social 

AMMO 
Ern 9 o / 3 

1 l0 se de Cam os 
Governador do ,Estaclo 
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CODEMAT
.
.COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

, 
ANEXO 'AO PROCESSO N 2 1 sa")Zi /84 D E _.:' j,_ / 0 e' 4_2,

DESPACHOS E INFORMAÇÕEs 
I 

• • A AQ.AÀ,__ __, 

c;,e..0 „cf. /7);,,--i• __24,,,Laa) 
ryci.e,u-c-A.„_ 

aexL 

.,..__L „,,, 1,____ ,. .,, . cv,,,---c. , 

- \ 

V4111 1 04 t 7 A L 

(:1- '•• C›,••••--.'%-(:— T5.,.. ... 
• ----- s \PQ-.6... -"Q 

... ?__C_ . '-- Pt

L., Stur -de 
Para. Providenciar. 

EM  i 

Chef° da DIV. de ADM, Ccral 
CODEMAT. 

_ 



• Y•944,1, 44(4 
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klfi„ 

.C.44

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

GABINETE DO SECRETARIO 

OF.NQ 052/STDS/GS/84 

- 

1 • !; iy • (") 
- 

"""•-•••••-•••.••••*•••••••••••••...........e/ 

Proloco(o 

Processo N0_04:423 
Data 

Cuiab, 21 de fevereiro de 

SO6f 
AUllilares 

• 

1.984. 

Senhor Presidente, 

Passamos as mios de Vossa EXcelLcia, 
re1a9go abaixo, dos funcionrios dessa Codemat, a nossa disposi9go, e 

que fazemos retornar, por rig° haver interesse nas disponibilidades para 
esta Secretaria: 

("NITA MARIA BERTOLDO SOARES 

11
FRANCISCO DOS REIS MENU BARRETO 
JOKO VIEIRA DOS SANTOS 

- RONALD MUZZI FILHO ' 
MARIO CORRA DE AIMEIDA 

ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BARROS GALVE0 
ROBERTO SCHNEEIDEWIND 

OSVALDO DA SILVA NOGUEIRA 

Aproveitamos a ocasigo, para agrade 
cer-lhe aos prestimos de que temos sido favorecidos, e colocamo-nos ao 
seu dispor. 

Atenciosamente. 

ANTONIO scHommER , 
esenvolv. Social 

Nv 

EKMQ SR. 

DOUTOR GUSTAVO ARRUDA 

DD. PRESIDENTE DA CODEMAT 

2/..V.SLTA/ 

IOMAT 

'N

) 

10114AT 



21fEi 1O i4 001373 

PRUTOCOL 0 GERAL 

N.o PROTOCOLO: . T7 31104 

N.0 PROCESSO: 1 2. 7 1

DATA 2.1. / c2. / 

......SA DO: SEC PTI-IR IA. DO TEADA_LHO E DE !Tr, N VOL V ILT, NI' 0 SOCIAL 

0: RETORNA AO ORG70 DE 01= 1 OS 7UNCIMARIOS DISPO3IQZ0 DA nCHETAPJA COI:P0:6E OPPIO :(2052/STDS/84 

M A TA T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

••• 

4,

f 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
ECONOMIA MISTA CONSTITUIDA NA FORMA DA LEI N.° 2626 DE 7 DE JULHO DE 1966 ART° 10 E 19 DO DECRETO N.° 496 DE 29 DE DEZEMBRO DE 

ENDEREÇO: PALÁCIO PAIAGUAS BLOCO GPC TELEFONE 313-2681 - TELEG. CODEMAT — CUIABÁ MT 
PROJETOS - FINANCIAMENTOS - IMPORTAÇÃO - EXPORTAÇÃO - DIVERSOS 

Atos Constitutivos: Constituida por Assembléia Geral de súbscrit.i.t. 
cartório do 7.° Oficio que foram publicadas no t lário Oficial do E 

Cuiabá em 4 - 1 -1968 sob o n.° 7392, reprodução D. O. slif 
Características: A) Ações nominativas endossáv (Lei n° 
mínimo do capital C) Dividendos até o máximo jde 5% 

de Mato Grosso 2 - Pes as - 

3 cri-'janeiro de 1968 e por escritura pública passada no 
eiro de 1968, e arquivadas na Inspetoria Comercial de 

ivado na Inspetoria Comercial sob o n.° 1348. 

3) ) O Estado de Mato Grosso participa com 51°/e no 
Obre o capi ) Trans erencia mediante endosso E) Acionista: 1 — 0 Estado 
3 - Peskias Jurídicas de deito público ou privado. 

DE  42- 502  AÇÕES NOMINATIVAS ENDOSAVEI DE N.°    N.° 

CODEMAT - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSS 
OBRIGAÇÕES ASSEGURADOS PELOS ESTATUTOS SOCIAIS E PELAS LEIS VIG NT S. 



ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

AUMENTOS DE CAPITAL REFORMAS OU ALTERAÇÕES DOS ESTATUTOS 

DE CrS PARA CrS DATA 
REGIS1 RO NO DNIC PUBLICAÇÃO 

NO DO. DATA 
ARQUIVAMENTO DNIC PUBLICAÇÃO NO 

D. OFICIAL 
ASSUNTOS 

DATA DATA 

PAGAMENTOS DE DIVIDENDOS 

DIVIDENDOS PAGOS 

Até — 19 

Base — 19 

, 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

El POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACORDO 

n POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

• POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

C GC - CARIMBO .RDRONIZ ADO ,IMPPESA) 

14 

EMPRESA 

COMPANHIL DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAM GROSSO - CODEMAT 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS BLOCO DO GPC SUB-SOLO - CPA 
ATIVIDADE CGC/MF No —, MATRICULA NO iNPS 

DESENVOLVIMENTO 03.474.053/0001/ 32 
EMPREGADO N o DA CTPS SER E 

ROBERTO _AUMSTO FMREIRA DE BARROS GALITX0 85.501 . 05211 
REGISTRO N o CARGO ADMISSÃO 

1.743 ENGQ CIVIL Em 01 / 10 ./19 83 
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARAÇÃO DE OPÇÃO MAIOR REMUN.ERAÇA. 0 

03 12 , 84 EM / / 19 
- 

EM / i 19 
01 , 10 83 

EM I I 19 CR$ 2•4390394,00 

. .1 , DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS --- 

- Indenização anos Cr$  _  Comissões   CrS 

Aviso Prévio   Cr$  
2.439.394- Gratificação 

•\'‘, t'S. tr$  ' 13.o Salário  12/12 
Cr$  2. 439. 394y Ad. Periculosidade 

. 0. 

Salário -Família   Cr$  Ad. Insalubridade. :` : 

01 COTA.  2.439.394- Ad. Noturno . . :'  ,,,; Férias Vencidas Cr$ 

—03/12 .,,,, ,t, ,...sQ  2 .666-
Férias Proporcionais   Cr $ •  6°9 • 846—  FGTS  -1- Qu:ii.•a d;...\'''.4.. • '. 'II .\1.* ---4 -' 

• • '). •- \ 11/ti4 .< zaL 195.151-
Prejulgado 14/65  Cr$  FGTS :-..rn 'esanterio1 5 . .i,. - .;::', 4.' Ck$),

Prejulgado 20/66  Cr$ 95 151-  . FGTS — lio s.ligicii.ci . . ;.-.'• s.. . .1' cr •  - 
. 4... 

,A
-4 43.681-03 DIAS  243.9397-  ' T.s 1,01.d. raps _._ Said° de Salarios  Cr$ -Y 

s/ ,,\  ..,) -C'S/1,/ 

.. 'Ay: , 94 : • WITS . Nov/84  Cr$ 2.439494- FdTs.:- : iov i7Cri .,.',.. . .  ; 
Lei N.o 6708/79 — Art. 9.o  Cr$  Arpgo 22 * 30 . .0 . 

 \ ts;_cre  146,859- 

;6.,,. .
, ji.7-,. • 

,k" ,_•,y''' '  ._40 11.433.869-131TUT   Cr$ tcrrOTAL ,C0  4,   .,. = Cr$ \ - 
DEk NTOS -

\, '''

Prev idê nc i a c r s  329.317 ( ,k 40.*:\ St 3'‘ 3491079-) / 
Previdência 13.o Salário   Cr$  1091609—  ( °• * 6 \0 .USX55.935 — ) e ..,, 
PPW-4T-rMg  PREV. - 11/84  Cr$  231.742— ( 9.55't' S/ ap .. .2.439.394- ) 
Marl'  •  Cr$  438.333-
IRRF - 11/84  crs  276.573- crs  -0..385.134-

TOTAL LÍQUIDO crs 10.C48.735 -

10.048.735 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

-' Dez Millages, Quarenta e Oito Mil, Setecentos e Trinta e Cinco druzeiros). 

em moeda corrente do pais. ou pelo cheque visado no  contra o Banco 

  como pagamento de meus Aitirtc-7;71; resjac3—contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

O FGTS - Q1 13 Whom ercoinonstos dncluvre sabre 

o rks da ,esr.tsSo M% duando te o CaSo cOeroutados 

I arrer,33 mOnelau 

• lacplar,Jo pea bionranUreio 414 Coma Voculacla (PAI) 

LI Ple,o3 D‘scero.a (3 nas1 

LI Rrek,k ;en 4 ..rel 

O Feu *Two dlFPORRIA103

LI CarerrO Patoal.o r friveSincia Soca UPS 

• Roar AA, 

0;1 

OITTAR(
de de 19 

  - 
EMPREGADO 

EMPRECADORA-PREPOSTO 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Rnmm 

lerm 

4°104 

0. 

RF.SPONSAVEL (NO CASO DE MENOR' 

Ce...)0EMA 1' 

' , ^ 

,•,!eil190 .../.1arreo 
Di,. Alt!, Firmuceito 

r --

1 

Cei a 

J o Seto: 
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ot2bÇ4-0 4,-)C t•-. 14! 6 tlen ArNrr o 

OCODEMAT 
REGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem 1 • 741 

Nome do Empregado:  ROBERTO AUGUSTO FERREIRA DE BAROS 1. 2010_  

Residência: R. Santa Oustinai  549-V. Olimpia Telefone: 
- Seib Paulo- SP 

Idade  45  anos, Data de Nascimento  02  j  05  /  381ugar 

do nascimento  Araptuba- So Paulo 

Estado Civil casado Nacionalidade  brasileira 

pal  JARBAS BARROS G14LVA- 0 Nacion.br4sileirg.I 

cor  branco

Cabelo preto

Barba 

Bigode 

Olhos Erato 

Altura 

Peso 

N.0 da Cart. Prof.  85•501  Série  00052

de Saúde  

do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng  41039 Série 
o 

:1;4 Categoria 

Certificado 

5 .5 [Cart. Nac. de Habil. N° 

MAe  ELZA FERREIRA DE 6,GALlafflacion.brasileiro 

Beneficiários.  Esposa e filhos 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N ° 

Série 

N° da Cart. do I 

de Aposent.  

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. N.0 do Reg. Geral 

Casado com brasileira:? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil  

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço 01.10.83

Remuneração  599.161,00

Forma de Pagamento  mensal

Cargo que ocupa  Engenheiro CivilTS-6 

Horário de Trabalho: das 6:00  às  18:00  com intervalo de •hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documento 

x 

de 19 83 

Polegar Direito 

lot 
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IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

 --

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 
Hora 

Alterações de Ordenados* Mês 
Dia 

em   Cr$ por, 

em   Cr$ por 

em   Cr$ por 

em Cr$ por. 

em Cr$ por 

em   Cr$ por, 

em•   Cr$ por 

em  Cr$ por, 

FERIAS GOZADAS 

de -  a    referente ao período de    a 

de   -  a    referente ao período de 

de  .   a    referente ao período de 

de    a   -  referente ao período de 

de  -  a -  referente ao período de 

de    a  -  referente ao período de -  a 

de -  a   referente ao período de    a 

de -    a -    referente ao período de    a 

a 

«TERMO DE ENCERRAMENTO 

a 

a 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS 
RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 
CÉDULA C 
MODELO 1 

04 FONTE PAGADORA- PESSOA MICA 
CPF am-ROLE 

I / I I I I I I I/ L  I I 

E 
01 Noi DOCUMENTO 

02 ANO BASE. 

NOME 

ENDEREÇO 

03 FONTE PAGADORA- PESSOA JURIDICA 
CARIMBO 00 CGC OU REPRESENTAÇÃO TIPOGRAFICA 

• 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 
NOME 

ENDEREÇO 

N.0 CPF 

 VI  I

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR -CRS IMPOSTO RETIDO - 
SALAR I 0 -II (r. .-:'D /cc ,00 

_ 
,00 

139 SALÁRIO oo ,00 
GRATIFICAÇÃO ,00 .00 
ADICIONAL .00 .00 
ABONO 1' EC UNI —AR 10 

'EXTRAS 
.00 ,00 

tiORAS .00 .00 
FERIAS REMUNERADAS .00 ,00 

.00 .00 
TOTAL I 

, .03 I 03 

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR T IMESTRE 
TRIM RENDIMENTOS • CR$ 

-6 U 

IMPOSTO RETICO NA FONTE - CRS . TRIM RENDIMENTOS • CR$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE -CRS 

1.4 '71/g / 5-
.00 757 71 t'-' .00 3.° -{i f ....',51 :1,‘-'4 

-' 5- 
.00 

_____r 
/ l 1 '-' --,' ,,..., ....... ',2-- .00 

so t , ,' i  .00 4.0
/ k r • ._1

Li , it- 7' .00 .... 
.,.., 

/L , . ,''t ' .00 

08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS VALOR - CR 

I .kP AS J,J ,/ i" .- .00 
SEGURO - - b ' C ,00 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL' - ) .47 .00 
ASP EMAT 

00 

sr , -"-,
PENSÃO AL IMENTICI A ,00 

.00 
,00 

TOTAL j -)- i .00 

09 RENDIMENTOS Ni1/40 TRIBUTÁVEIS 
SAL.FAMILIA 

_ . 
J-Li 7 (c,I - c 00 

DIÁRIAS oo 
OC 

00 

TOTAL

tI OBSERVAÇÕES: 11 ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS DECLARAÇÕES AC,MA 

LOCAL DATA 

'ASSINATURA DO RESPONSÁVEL 

MODELO APROY ADO PELA INSTRUCAO NORMATIVA sr N.• 079/34 
GP,AFICA MUTO LTDA. - RUA ABOLIÇAU. 209 CAMPINAS SP - 0.0 C. 45 908 501 /0001 53 - INSCF EST 244 044 977 


